
 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI SK Žižkov Praha 
za r. 2020 včetně období do VH 2021 

 
 
Výkonný výbor SK       
 
Předseda     - Martin Hájek   Kontrolní komise      - Daniela Weisserová (předsedkyně) 
Místopředseda     - Michal Truksa             - Stanislav Hájek   
Hospodář    - Michal Kindl             - Irinni Sedláčková 
Člen VV    - Petr Kindl 
     - David Štorek 
     - Monika Lidrychová 
     - Jindřich Langr (úmrtí duben 2021) 
 
Výkonný výbor  
 
V r.2020 se sešel na 3řádných jednáních a spolu s delegáty pak na jedné VH. Vzhledem k pandemii řešil vzniklé 
problémy od podzimu 2020 do léta 2021 elektronickou a telefonickou komunikací. 
Mimo tyto schůze probíhala jednání a komunikace předsedy SK s předsedy oddílů a se správci areálů při řešení 
jejich požadavků. 
VV se věnoval řízení činnosti celého SK, získávání a vyúčtování státních a městských dotací, zlepšování hospoda-
ření a schvaloval opatření z důvodu nouzového režimu. Z tohoto důvodu byla VH 2020 posunuta až na červnový 
termín a v roce 2021 až na zářijový termín. 
  
Na schůzích i formou i-mailové komunikace VV projednával a schvaloval mimo jiné: 
 
Režim provozu v areálu „Primaska“ 

Dohlížel na plnění dotačních podmínek dotace MŠMT na mládež a dotace Městské části Praha 10 na akci pro mlá-
dež a na vybavení tělocvičny(posilovny). Všechny dotace byly úspěšně vyúčtovány. Před sezonou 2021 se zrekon-
struovaly sprchy v šatnách, opravila zatékající střecha, opravil odpad v kuchyňce a revitalizoval se venkovní pro-
stor areálu (prořez stromů). Za tyto opravy a údržbu patří velké uznání a dík panu Michalovi Kindlovi, který tyto 
činnosti zařídil. Zlepšilo se zadávání údajů do rezervačního systému, i když v tomto směru je co zlepšovat. 

Provoz v kuželně 

Sportoviště nejvíce postižené pandemií (uzavřením v zimní sezoně). Prakticky se zrušila celá jedna závodní sezona. 
VV dohlížel na plnění a vyúčtování dotací MŠMT (mládež).  Od roku 2020 byly VV upraveny ceny pro všechny 
uživatele kuželny. Během roku došlo k několika opravám dráhy a v létě 2021 k rekonstrukci rozběžiště. Dokončila 
se také modernizace osvětlení.  

Tenis Pitterova  

Velkou ztrátou bylo uzavření sportoviště od prosince 2020 do dubna 2021. V únoru 2021 došlo k zřícení haly vli-
vem překvapivého přílivu sněhu jejíž tíhu hala nevydržela. Po vleklém jednání byla škoda uhrazena pojišťovnou. 

Želiv 

Omezení provozu pokračovalo i v r.2020. Nejdříve byly všechny sportovní akce zrušeny vládním nařízením 
v rámci nouzového stavu, poté pokračoval rok špatnou situací ohledně sucha. I tak se podařilo uskutečnit 1.akci 
v našem areálu 30.5., která díky nadšení všech vodáků přinesla příjem jako jindy za celý rok. Za přísných opatření 
byly organizovány soutěže v květnu a červnu tento rok. 
 

VV na svých schůzích pravidelně zdůrazňuje potřebu zvýšení mládežnické základny, kolem které se točí 
víceméně všechny dotace. Situace s mládeží je celkově neuspokojivá. 

 
 



 2

SPORTOVNÍ ODDÍLY 
 
KANOISTIKA 
 
V roce 2020 se uskutečnily 2 akce, které náš oddíl pořádal. 
Během roku se členové kanoistického oddílu aktivně zapojovali na organizovaných brigádách v areálu v Želivě a 
na shánění klientů pro ubytovnu. Velkým omezením této činnosti byla pandemická situace. 
V rámci brigád se prováděla údržba a modernizovalo zařízení v ubytovně. Na poslední chvíli se podařilo organizo-
vat tréninkový víkend a jedny raftové závody. 
 
členi kanoistického oddílu ve funkcích činovnických: 
 
Libor Polák         –     předseda SVoČR, rozhodčí závodního raftingu 
Hanka Heralová -      tajemnice SVoČR, mezinárodní rozhodčí IRF 
Stanislav Hájek   –     předseda revizní komise SVoČR, člen kontrolní komise SK, mezinárodní rozhodčí IRF 
Jan Vávra             -     člen rady raftingu SVoČR, ředitel závodu Trnávka 
Martin Hájek        –   rozhodčí závodního raftingu, předseda SK Žižkov Praha,        
                                     správce Sportovního centra SK Žižkov Praha 
David Kulhan       -    mezinárodní rozhodčí IRF 
Vlaďka Chlupáčová – mezinárodní rozhodčí IRF 
Michaela Schutová – mezinárodní rozhodčí IRF 
Všichni ostatní členové se aktivně podíleli na hladkém průběhu všech akcí a na činnosti oddílu kanoistiky 

 
KUŽELKY 
 
Členská základna: 
V k 31.12.2020 měl oddíl kuželek 47 členů z toho 9 žákovské kategorii, jeden v dorostenecké. a 11 hráčů důchodo-
vého věku. Dále má oddíl 7 hostujících hráčů. Jeden člen oddílu hrají v zahraničí. 
 
Zajištění činnosti: 
Oddíl má celkem 5 družstev. Tři družstva hrají ligové soutěže v rámci ČKA. Další tři družstva hrají Pražskou sou-
těž, pořádanou PKS. Žáci hrají celoroční soutěž Mladá Praha. 
Chod oddílu zajišťuje Výbor oddílu společně s vedoucími jednotlivých družstev. 
 
Situace v soutěžích: 
Vzhledem k pandemické situaci nebyla dohrána na jaře 2020 ani jedna soutěž. Podzimní část ročníku 2020-21 byla 
rozehrána, ale v polovině října byly soutěže opět zastaveny a na jaře 2021 byl definitivně ročník zrušen. 
 
Družstvo žen: hraje 2. kuželkářskou ligu. 
Družstvo mužů A: hraje 3. kuželkářskou ligu. 
Družstvo mužů B: hraje v první skupině Mistrovství Prahy (MPI). 
Družstvo mužů C: hraje ve druhé skupině Mistrovství Prahy (MP2) 
Družstvo mužů D: hraje MP 3 
Mládež: v současné době má oddíl kuželek celkem 7 hráčů v žákovské kategorii a družstvo v dorostenecké lize. 
Turnaje: 
Oddílu se pořádalo uspořádat dva turnaje. V létě turnaj 200HS, kterého se zúčastnilo na 90 dvojic. V prosinci se 
podařilo odehrát 14 dní, dokud nebylo vládním nařízením zrušeno hraní ve vnitřních prostorách. Ještě se podařilo 
uspořádat semifinálový turnaj neregistrovaných a MČR zrakově postižených. 
 
Další dvě plánované akce, soustředění reprezentace do 23 let a MČR mužů, se ze známých důvodů neuskutečnily. 
 
LEDNÍ HOKEJ 
 
Ukončenou sezonu 2019-2020 lze považovat z našeho hlediska za nedobrou. Zúčastnili jsme se soutěže KPM (čtvr-
tá nejvyšší soutěž) pod vedením trenérů Vladislava Kašpara a Petra Kindla, který je zároveň vedoucím družstva a 
předsedou oddílu LH. Soutěž byla letos opět změněna na nepovedenou, kdy každý hrál s každý čtyřikrát bez jaké-
hokoliv play off, za účasti sedmi družstev. Po nedohrané soutěži 23 kol jsme skončili na konečném nelichotivém 



 3

šestém místě, též zaviněnou několika zraněními jak na postu hráčů (týkalo se až 6 hráčů) ale především zranění a 
neúčastí našich brankářů. 
 
Po uvážení vhodnosti takto organizované soutěži PSLH chování vedení PSLH, jsme se rozhodli k přestupu do sou-
těží pořádané Středočeským krajem. Celkovým vítězem KPM se stal tým HC Kobra B.  
 
 
Oddíly tenisu a kettlebellu své správy pro výroční zprávu o činnosti SK za rok 2020 nedodali. 
 
 
Hospodaření organizace 
 
SK Žižkov Praha v průběhu roku financovala svoji činnost zejména z členských příspěvků, provozních dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, provozní dotací ze státního rozpočtu a z provozování vlastních sportovních zařízení. 
  
SK Žižkov Praha ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření – 923 092,00 Kč (ztráta). Veškeré náklady 
(příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. Přes dosaženou ztrátu za rok 2020 SK Žižkov 
vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období. Stav na bankov-
ních účtech k 31.12.2020 – 3 853 615,51 Kč. 
 



Výdaje
Účet Popis Rozpočet Čerpání Rozdíl v %
501/01 Sportovní materiál 43 000,00             29 833,57             -13 166,43 69,38%
501/02 Údržbový materiál nemovit 16 000,00             34 893,00             18 893,00 218,08%
501/04 Provozní náplně 1 000,00               513,23                  -486,77 51,32%
501/05 Ostatní materiál 159 400,00           238 886,73           79 486,73 149,87%
502/01 Spotřeba el.energie 75 000,00             77 632,54             2 632,54 103,51%
502/02 Spotřeba plynu 220 000,00           132 476,65           -87 523,35 60,22%
502/03 Spotřeba vody 45 000,00             45 453,86             453,86 101,01%
504/01 Prodané zboží 20 000,00             31 518,05             11 518,05 157,59%
511/01 Opravy a udržování nemov 100 000,00           304 947,01           204 947,01 304,95%
512/01 Cestovné 23 900,00             31 489,00             7 589,00 131,75%
513/01 Náklady na reprezentaci 11 500,00             15 026,00             3 526,00 130,66%
518/01 Nájmy tělovýchovných zaří 160 000,00           158 880,00           -1 120,00 99,30%
518/02 Nájmy nebytových prostor 1 768 500,00        1 265 000,00        -503 500,00 71,53%
518/03 Spojové služby 42 900,00             52 718,06             9 818,06 122,89%
518/04 Sportovní služby 15 500,00             34 980,00             19 480,00 225,68%
518/05 Pobytové služby 41 600,00             45 799,00             4 199,00 110,09%
518/06 Provozní služby 398 900,00           930 147,71           531 247,71 233,18%
518/07 Sofwarové a internetové sl 9 700,00               11 688,45             1 988,45 120,50%
518/08 Ostatní služby 149 700,00           101 257,71           -48 442,29 67,64%
521/01 Mzdy a dohody o pracovní 646 000,00           678 543,00           32 543,00 105,04%
521/02 Dohody o provedení práce 499 000,00           455 540,00           -43 460,00 91,29%
524/01 Sociální pojištění 157 500,00           160 290,00           2 790,00 101,77%
524/02 Zdravotní pojištění 55 800,00             58 220,00             2 420,00 104,34%
527/01 Zákonné sociální náklady 40 800,00             35 520,00             -5 280,00 87,06%
532/01 Daň z nemovitostí 9 966,00               9 747,00               -219,00 97,80%
538/01 Místní poplatky 14 000,00             11 906,00             -2 094,00 85,04%
538/02 Televizní a rozhlasové popl 4 900,00               4 860,00               -40,00 99,18%
542/01 Ostatní pokuty a penále -                         2 315,00               2 315,00 0,00%
543/01 Odpis nedobytné pohledáv -                         100,00                  100,00 0,00%
545/01 Kurzové ztráty -                         927,89                  927,89 0,00%
549/01 Zákonné pojištění 3 540,00               3 653,00               113,00 103,19%
549/02 Ostatní pojištění 62 100,00             64 046,50             1 946,50 103,13%
549/03 Bankovní poplatky 6 000,00               4 665,00               -1 335,00 77,75%
549/04 Ostaní provozní náklady 46 400,00             135 923,12           89 523,12 292,94%
551/01 Odpisy dlouhodobého neh 750 500,00           751 477,00           977,00 100,13%
582/01 Poskytnuté členské příspě 2 500,00               1 000,00               -1 500,00 40,00%
591/01 Daň z příjmů -                         150 860,00           150 860,00 0,00%
591/02 Srážková daň z úroků -                         247,84                  247,84 0,00%

5 600 606,00        6 072 981,92        472 375,92 108,43%
Příjmi

Účet Popis Rozpočet Čerpání Rozdíl v %
602/01 Tržby za sportovní služby 150 500,00           209 932,00           59 432,00 139,49%
602/02 Tržby za pronájem sportov 2 045 000,00        2 254 763,50        209 763,50 110,26%
602/03 Tržby za pronájem nebytov 1 434 000,00        1 461 580,00        27 580,00 101,92%
602/04 Tržby za reklamní služby 30 000,00             20 833,34             -9 166,66 69,44%
602/05 Tržby za ubytovací služby 100 000,00           221 579,85           121 579,85 221,58%
602/06 Tržby za ostatní služby 6 000,00               9 367,49               3 367,49 156,12%
604/01 Tržby za prodané zboží 41 000,00             55 467,54             14 467,54 135,29%
644/01 Úroky z běžného účtu -                         1 304,47               1 304,47 0,00%
649/01 Jiné ostatní výnosy -                         73 746,25             73 746,25 0,00%
682/01 Přijaté příspěvky (dary) -                         31 750,00             31 750,00 0,00%
682/03 Přijaté příspěvky od svazů -                         -                         0,00 0,00%
684/01 Členské příspěvky 157 200,00           174 800,00           17 600,00 111,20%
684/02 Oddílové příspěvky 482 300,00           379 375,00           -102 925,00 78,66%
691/01 Provozní dotace - Hlavní m -                         -                         0,00 0,00%
691/02 Provozní dotace - městské -                         80 600,00             80 600,00 0,00%
691/03 Provozní dotace - státní -                         174 790,00           174 790,00 0,00%

4 446 000,00        5 149 889,44        703 889,44 115,83%

-1 154 606,00 -923 092,48 231 513,52 79,95%

Výdaje celkem:

Výsledek hospodaření 2020

Přijmi celkem

Výsledek hospodařenáí



Účet Název účtu Celkem Účet Název účtu Celkem

501/01 Spotřeba sportovního materiálu 20 000,00           602/01 Tržby z tělovýchovných služeb 40 000,00           

501/02 Spotřeba materiálu pro údržbu 55 000,00           602/02 Tržby za pronájem sportovních prostor 1 820 000,00      

501/04 Provozní náplně -                      602/03 Tržby za pronájem nebyt. prostor 1 458 280,00      

501/05 Spotřeba ostatního materiálu 168 000,00         602/04 Tržby za reklamní služby 5 000,00             

502/01 Spotřeba el. energií 75 000,00           602/05 Tržby za ubytovací služby 150 000,00         

502/02 Spotřeba plynu 140 000,00         602/06 Tržba za ostatní služby 6 000,00             

502/03 Spotřeba vody 45 000,00           604/01 Tržby za prodané zboží 48 000,00           

504/01 Prodané zboží 30 000,00           684/01 Členské příspěvky 154 400,00         

511/01 Oprava a údržba nemovit. majetku 620 000,00         684/02 Oddílové příspěvky 305 000,00         

512/01 Cestovné 27 500,00           

513/01 Náklady na reprezentaci 1 000,00             

518/01 Nájmy tělovýchovných zařízení 85 000,00           

518/02 Nájem nebytových prostor 1 269 248,00      

518/03 Výdaje spojů 53 000,00           

518/04 Sportovní služby 19 000,00           

518/05 Pobytové služby 10 000,00           

518/06 Provozní služby 979 000,00         

518/07 Softwarfové a internetové služby 13 500,00           

518/08 Ostatní služby 91 900,00           

521/01 Mzdy a dohody o pracovní činnosti 660 000,00         

521/02 Dohody o provedení práce 239 000,00         

524/01 Zákonné sociální pojištění 162 000,00         

524/02 Zákonné zdravotní pojištění 59 000,00           

527/01 Zákonné sociální náklady 36 000,00           

532/01 Daň z nemovitosti 10 065,00           

538/01 Místní poplatky 10 000,00           

538/02 Televizní a rozhlasové poplatky 5 200,00             

549/01 Zákonné pojištění majetku a osob 3 600,00             

549/02 Ostatní pojištění majetku 70 600,00           

549/03 Bankovní poplatky 4 500,00             

549/04 Ostatní provozní náklady 68 000,00           

551/01 Odpisy dlouhodobého majetku 751 000,00         

582/01 Poskytnuté příspěvky 1 000,00             

5 782 113,00     3 986 680,00     

1 795 433,00     Rozdíl  +zisk/-ztráta

Návrh rozpočtu SK Žižkov Praha pro rok 2021
VÝNOSY

Náklady celkem Výnosy celkem

NÁKLADY

16.09.202111:20


